
NÁVRH  

všeobecne záväzného nariadenia, ktorým sa mení a dopĺňa Všeobecne záväzné 

nariadenie mestskej časti Bratislava-Rusovce č. 2/2017 o miestnych daniach 

 

 

Mestská časť Bratislava-Rusovce, na základe samostatnej pôsobnosti podľa ustanovenia 

článku 68 Ústavy Slovenskej republiky vo veciach územnej samosprávy, podľa ustanovení  

§ 4 ods. 5 písm. b) a § 6 ods. 1 a v súlade s ustanovením § 4 ods. 3 písm. c) 

zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov vydáva toto 

 

 

 

VŠEOBECNE ZÁVÄZNÉ NARIADENIE 

 

 z .......... 2021,  

 

ktorým sa mení a dopĺňa Všeobecne záväzné nariadenie mestskej časti Bratislava-

Rusovce č. 2/2017 o miestnych daniach 

 

Miestne zastupiteľstvo mestskej časti Bratislava-Rusovce sa v súlade s ustanovením 

§ 15 ods. 2 písm. a) zákona č. 377/1990 Zb. o hlavnom meste Slovenskej republiky 

Bratislave a  s článkom 18 ods. 4 písm. a) Štatútu hlavného mesta Slovenskej republiky 

Bratislavy v znení dodatkov uznieslo na tomto všeobecne záväznom nariadení: 

 

 

Čl. I 

 

1. V § 2 ods. 2 písm. c) sa slová „občan s ťažkým zdravotným postihnutím“ nahrádzajú 

slovami „držiteľ preukazu fyzickej osoby s ťažkým zdravotným postihnutím alebo držiteľ 

preukazu fyzickej osoby s ťažkým zdravotným postihnutím so sprievodcom“. 

 

2. § 6 vrátane nadpisu znie: 

 

„§ 6 

Zníženie dane za psa 

 

1. Správca dane ustanovuje zníženie dane za psa o 11,50 eur pre toho daňovníka, ktorý 

je dôchodcom od 65. roku veku, má trvalý pobyt v mestskej časti Bratislava-Rusovce 

a ktorý je slobodný, vdovec alebo rozvedený a súčasne nežije v spoločnej 

domácnosti s ďalšou zárobkovo činnou osobou. 
 

2. Podmienkou pre zníženie dane za psa podľa bodu 1. je predloženie čestného 

vyhlásenia správcovi dane, ktorého formulár je zverejnený na webovom sídle 

mestskej časti, a to najneskôr do konca mesiaca január príslušného roka, na ktorý sa 

daňová povinnosť viaže. 
 

3. Zníženie podľa tohto ustanovenia platí len pre jedného psa, ktorého vlastní alebo má 

v držbe daňovník.“ 
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3. V § 7 sa slová „držiteľom preukazu ZŤP“ nahrádzajú slovami „držiteľom preukazu fyzickej 

osoby s ťažkým zdravotným postihnutím alebo držiteľom preukazu fyzickej osoby s ťažkým 

zdravotným postihnutím so sprievodcom“. 

 

4. V § 17 ods. 7 sa slová „predajný automat“ nahrádzajú slovami „nevýherný hrací prístroj“. 

 

Čl. II 

 

Mestská časť Bratislava-Rusovce sa splnomocňuje, aby vyhlásila úplné znenie nariadenia  

č. 2/2017 o miestnych daniach, ako vyplýva zo zmien a doplnení vykonaných týmto 

nariadením. 

 

Čl. III 

 

Toto nariadenie nadobúda účinnosť 1. januára 2022. 

 

 

 

 

PhDr. Lucia Tuleková Henčelová, PhD. 

starostka 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


